
MŠ KONÍK, Kobylnice 38 

 

 
 

Mateřská škola Kobylnice, Kobylnice 38, 284 01 Kutná Hora, IČO: 75034913, 

tel. 321 781 194, www.mskobylnice.cz 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na rok 2024/25 
 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání se řídí zákonem 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. Do Mateřské školy Kobylnice (dále jen mateřská 

škola) se přijímají zpravidla děti ve věku od 3 do 6 let.  

O přijetí dítěte se zdravotním postižením podle §16 odst. 9 ředitelka rozhodne na 

základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení a registrujícího lékaře 

Ředitelka Mateřské školy Kobylnice, stanoví následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole  

Podmínkou pro přijetí dítěte do MŠ je povinné očkování, toto neplatí pro povinné 

předškolní vzdělávání 

 

1.      Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné a má trvalý pobyt ve spádové 

oblasti, tj. dítě v posledním roce před povinnou školní docházkou a dítě s odkladem 

školní docházky                                                                   

a) Děti s trvalým pobytem v Kobylnicích 

b) Děti s trvalým pobytem v Bernardově – společný školský obvod 

 

2.      Dítě s místem trvalého pobytu (u cizinců s místem pobytu) ve spádové oblasti, které 

do 31. 12. 2024 dosáhne nejméně tří let věku. 

 a) Děti s trvalým pobytem v Kobylnicích 

 b) Děti s trvalým pobytem v Bernardově – společný školský obvod 

 

3.     Ostatní děti podle věku (od nejstarších po nejmladší) 

(zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) – § 4, § 5, § 33) 

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mimo termín zápisu (§34 odst. 7 školského 

zákona) je možné, pokud má škola volnou kapacitu. 

         

 

 

 

    Dana Krátká 

                     ředitelka MŠ Kobylnice 

 

 

http://www.mskobylnice.cz/

